АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2025 № 750
	О внесении изменения и дополнения в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области без проведения торгов»

Рассмотрев протест Прокуратуры Холм-Жирковского района № 01-02-25 от 28.03.2025 на Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области без проведения торгов», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 20.12.2018 № 634 (в редакции постановлений от 07.02.2019 № 68, от 01.02.2022 № 80, от 18.04.2023 № 239, от 29.01.2025 № 113) (далее – Административный регламент) следующее изменение и дополнение:
1.1. Подпункт 2 пункта 2.6.7 подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации.».

1.2. Подраздел 5.1 раздела 5 Административного регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Жалоба может быть подана заявителем в течение тридцати календарных дней со дня, когда заявитель узнал или должен был узнать о нарушении своих прав.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (Л.В. Годунова).

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ»

Смоленской области

             А.М. Егикян
2